



Reservation

Socialnämndens sammanträde den 29 november 2017

1112

Ärende 15. Övriga frågor Skrivelse från KPR

Vi socialdemokrater har yrkat på att Socialnämndens beslut från den 27 september i år om att avveckla Björkbackens äldreboende rivs upp samt att kommunfullmäktige så snart som möjligt fattar investeringsbeslut och beslut om planering av ombyggnaden av Björkbackens vård- och omsorgsboende.

Den moderatstyrda alliansen har vägrat att ta upp yrkandena till prövning.

Vi socialdemokrater har vidhållit att yrkandena ska tas upp till prövning.

Efter votering har konstaterats att den moderatledda alliansen beslutat att yrkandena inte ska tas upp till prövning. Vi har alltså blivit nedröstade i denna del. Överröstade i denna del avger vi denna reservation.

Vi socialdemokrater har ställt oss bakom den hemställan som förs fram i skrivelse från PRO Tyresö, Spf Seniorerna Tyresö och Finska Föreningen Tyresö. Denna fastställdes vid möte i Kommunala pensionärsrådet (KPR) den 18 oktober i år och framgår av protokoll från detta sammanträde. Skrivelsen är ställd till Socialnämnden i Tyresö. Vid socialnämndens sammanträde den 25 oktober behandlades inte skrivelsen. Den omnämndes inte heller bland Anmälningar/meddelanden (p 12) vid detta sammanträde.

Vi socialdemokrater sände den 22 november in ett yrkande till socialnämndens sammanträde den 29 november i år. I den därefter föreslagna dagordningen till detta sammanträde togs, under punkten 13 Anmälningar/meddelanden, upp bl a dels Skrivelse från KPR 2017-10-18 och dels Svar KPR 2017-10-18. Svaret är undertecknat av 1:e vice ordförande för nämndens räkning och daterat den 8 november i år. Vid beredning inför sammanträde som ska hållas i KPR den 11 december efterfrågades den aktuella skrivelsen från socialnämnden daterad den 8 november. Svaret från KPR:s presidium var då att man inte kände till denna skrivelse från socialnämnden den 8 november i år. Vi socialdemokrater har tagit upp detta sakförhållande vid nämndsammanträdet den 29 november – dvs att skrivelsen från den 8 november i år till KPR förefaller okänd för KPR – och fått svaret att det är märkligt att skrivelsen inte är känd inom KPR.

Vi socialdemokrater har ställt oss bakom det krav som framställts i skrivelsen från den 18 oktober, d v s att beslutet från den 25 september i socialnämnden ska undanröjas. Vi socialdemokrater har dessutom yrkat att kommunfullmäktige så snart som möjligt fattar investeringsbeslut och beslut om planering av ombyggnaden av Björkbackens vård- och omsorgsboende.

Socialnämnden har också beslutat att skrivelsen från KPR av den 18 oktober inte ska tas upp till materiell prövning av nämnden utan att den ska endast noteras som ett meddelande under punkten Anmälningar/meddelanden. Förutom att ett sådant beslut redan utifrån rent demokratiska utgångspunkter är förkastligt så är det också av formalistiska skäl, utvecklade nedan, ytterst tveksamt.

Det ska framhållas att förfaringssättet att endast genom brev från 1:e vice ordföranden besvara framställningen från KPR är tveksam med tanke på att skrivelsen explicit är ställd till socialnämnden. I sammanhanget ska inte bortses från att socialnämnden vid den aktuella tidpunkten, 8 november i år, saknade ordförande. Efter socialdemokraternas yrkande därom vid sammanträdet för kommunfullmäktige den 23 november har det numera tillsatts en ordförande för socialnämnden. Befogenheten för 1:e vice ordföranden att – i strid med begäran från KPR och de tre föreningarna – vägra att materiellt behandla skrivelsen i socialnämnden är diffus. Redan av det skälet borde skrivelsen ha tagits upp till diskussion och debatt i en anständig demokratisk ordning. Det är svårt att tolka handlingssättet från den moderatledda alliansen på något annat sätt än att alliansen är mycket rädd för och obekvämt med att frågor debatteras.

Vi socialdemokrater reagerar mycket starkt mot det demokratiska underskott som just nu tycks råda avseende att på ett seriöst sätt bereda viktiga frågor inom socialnämndens politikområde.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson

